
重 要 
２０２０年７月１５日 

会員各位 
 

静岡県中古自動車販売協会 

（公印省略） 

 

 

 

封印取り付けに関する重要なお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、封印取付け業務はＪＵ各協会が運輸支局長より『封印委託』

を受け、ＪＵ所属会員が運輸支局へ現車を持ち込む事無く、『予め

届け出た場所』でナンバープレート及び封印を管理責任者が車両の

同一性確認し、取り付けするものです。届け出の無い場所では封印

することはできません。 

当協会所属の会員様に置かれましては、封印のルールを理解し厳

守されていると思いますが、万一、ＪＵ静岡オートオークション会

場にて封印を行った場合は、道路運送車両法を揺るがすものである

為、事実確認をした上で厳正な処分をさせて頂きます。 

会員の皆様におかれましては、内容を充分にご理解の上、今後とも

より一層のご愛顧下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


